

Motion M17

Inför full öppenhet i Byalagets styrelsearbete

Till styrelsen för Lerbergets Byalag ekonomisk förening

Datum: 2024-02-10

Totalt 1 sida

Bakgrund

Lerbergets Byalag ekonomisk förening har strax över 300 medlemmar vilket är en förhållandevis stor ekonomisk förening. I föreningsarbetet har man successivt märkt av ett sviktande engagemang hos medlemmarna vilket kommer medföra problem i framtiden. Fler och fler tjänster kommer behöva köpas in vilket kommer dränera föreningens ekonomi och därmed möjlighet till att skapa mervärde för medlemmar i föreningen och boende i Lerberget. En grundläggande faktor för att skapa engagemang hos människor är öppenhet, fri tillgång till information, ha tillit och ge ansvar, vilket även är grunder i ett demokratiskt välfungerande samhälle.

Styrelsen har under senare tid slutit sig allt mer samt infört sekretessavtal som styrelsemedlemmar förväntas skriva på. De av stämman valda styrelsemedlemmar som inte skrivit på sekretessavtalet får, enligt uppgifter, ej ta del av styrelseprotokoll och får lämna möten, eller kopplas bort från möten, när vissa frågor skall diskuteras. Syftet med detta är att viss information inte skall komma ut till föreningsmedlemmar.

En förening skall styras på en demokratisk grund och sekretess i denna form hör inte hemma i föreningsarbetet. Risken är stor att engagemanget i föreningen kommer minska ytterligare om denna utveckling får fortgå och på sikt kan resultatet bli att föreningen dör ut.

Detta måste på alla sätt undvikas.

Yrkanden

Årsstämman 2024 ger styrelsen i uppdrag **att**

- Omedelbart avskaffa sekretessavtal inom styrelsen
- Införa möjlighet att som åhörare följa styrelsemöten On-Line (utrustning för detta finns i Byalaget)
- Spela in styrelsemöten och lägg upp på Youtube (Detta görs tex i kommunfullmäktige i Höganäs kommun)
- Protokoll publiceras / förmedlas till medlemmar så snart de justerats.
- Inför 15 min frågestund för medlemmar innan styrelsemöten.
- Inför medlemsmöte på hösten samt några veckor innan stämman för att kunna diskutera eventuella motioner.

Johan Stenmark





Motionssvar: S17

Styrelsens svar på motion Inför full öppenhet i Byalagets styrelsearbete

Inskickad av Johan Stenmark

Överväganden

Styrelsen delar Stenmarks syn på att styrelsearbetet ska präglas av öppenhet och transparens i så stor utsträckning som möjligt. Det är viktigt att fånga upp engagemang och främja ett positivt diskussionsklimat för att hitta lösningar på utmaningar.

Styrelsen har av stämman fått ett förvaltningsansvar samt uppdraget att genomföra dess beslut. På styrelsemötena diskuteras, liksom i andra ekonomiska föreningar, en del känsliga uppgifter som rör medlemmar, men även potentiella affärsrelationer. Det är av största vikt att dessa uppgifter och diskussioner som styrelsen anser känsliga stannar bland styrelseledamöterna. Risker är annars att föreningen eller någon medlem utsätts för skada.

Av den anledningen regleras i 7 kap 24§ i lagen om ekonomiska föreningar (2018:672) rätten för styrelsen att inte distribuera styrelsens protokoll. Av samma anledning är inte styrelsemötena offentliga. Styrelsen ska enligt lagstiftaren ha möjlighet till att ha lösa och öppna allmänna diskussioner samt diskussioner rörande potentiella förslag till stämman, utan att dessa samtal offentliggörs.

Styrelsen har för att öka informationen och transparensen sedan en tid distribuerat information via mail till alla medlemmar efter varje styrelsemöte. Där ges i huvudsak all information av vikt till medlemmarna. Styrelseprotokollen distribueras i normalfallet till alla styrelseledamöter efter justering.

Ett sekretessavtal har tagits fram och undertecknats av majoriteten av styrelseledamöterna och är ett sätt att i framtiden inskräpa vikten av att kunna ha högt i tak på styrelsemötena utan att information riskerar att spridas och skada föreningen och dess medlemmar.

Föreningen bygger på ideella insatser och genom arbetet i kommittéerna är idag ca 10% av byns medlemmar aktiva. Kommunikationen mellan styrelsen och kommittéerna är stark och via denna kanal kommer förslag på önskemål och idéer i båda riktningarna som i sin tur leder till aktiviteter, propositioner och/eller motioner från byns medlemmar. Styrelsen välkomnar än fler av byns medlemmar att aktivt bidra i föreningen genom handling eller förslag. Alla är välkomna att via Byns mailadress byalaget@lerberget.se ta kontakt eller direkt ta kontakt med de aktiva i föreningen. Vi syns ute på byn.

Styrelsens förslag på beslut

Att avslå motionen i sin helhet.